[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: diretoria@camaratatui.sp.gov.br[image: ]

REQUERIMENTO Nº

		REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar ao Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa Legislativa, se está nos planos da atual gestão a instalação de luminária pública na  Praça Deocacir Pereira (pista de skate), no bairro CDHU, nesta cidade.

J U S T I F I C A T I V A

                Os munícipes que residem no local relatam que há tempo estão instalados somente postes, mas não luminárias.
                 Este é um pedido dos moradores locais e dos praticantes do esporte SKATE, tendo em vista que o espaço fica escuro, causando insegurança ao cidadão e impedido de ser utilizado no período noturno.
               A iluminação pública é essencial à qualidade de vida em comunidades organizadas, atuando como instrumento de cidadania, e está diretamente ligada à segurança pública, prevenindo a criminalidade no local e oportunizando melhores condições de trafegabilidade, principalmente de pedestres.
                  Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já agradeço e renovo nossos votos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 08 de março de 2021.

PAULINHO MOTOS
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg

image2.png
Requer imento N° $51/2021 - PROTOCOLO 1241/2021 - 05/03/2021 13:00